
INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN
SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2025 Al 31/dic./2025
________________________________ (Cifras en Pesos)________

sIFSEi I

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y I C9/ene./2D26 

hora de Impresion 02 21 p. m.

20242025Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

$278,535,821.33$258,223,214.92ORIGEN
$0.00 $0.00

$D.00
$0.00’

IMPUESTOS
$0.00QUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$0.00 $0.00DERECHOS

$2,920,749.25 
........$0.00

$2,306,934.18PRODUCTOS.
$0.00APROVECHAMIENTOS

'iNGRE^OS'FoR VENTA DE"bTeNe¥ Y'PR^STACibN D'E'SERVicTos' $2,140,611.58 $919,484.37 
............$0.00’........ PARTICFAaONESrAPORfACiONESrCONViENIOSriNCENW

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
$0.00

$253,775,669.16 $270,021,871.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

'OTROS ORTGENES'DE'OPERACiON' $0.00 $4,673,716.46

APLiCACiON $256,950,055.83$278,398,735.70
$235,944,043.73 $241,191,070.69SERVICIOS PERSONALES

$3,236,860.62 $2,964,092.55MATERIALES Y SUMINISTRO
$12,794,892.59$11,526,745.31SERVICIOS GENERALES

‘io’.oo'transferencias'internas y'asTgnacione's $0.00

TRANSF^EfTcl'AS'AL'R?ST63EX',SECTORTuBUCO' $0.00 $0.00

$0.00 $0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
$0.00 $0.00AYUDAS SOCIALES
$0.00 $0.00

$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES

'TRANSFERENCIAS A RDEICO^ $0.00
$0.00 $0.00

$0.00
$0.00
"$a6o’

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
$0.00
$0.00’

DONATIVOS 
Tranferencias al exterior

PARTICIPACIONES $0.00
$0.00 $0.00APORTACIONES

CONVENIOS $0.00 $0.00
......otras aplTcacTones de'op'erac ................................
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACfiviD^^

$27,691,086.04
......-$20,175,520.78

$0.00
$21,585,'765.50

FLUJOS DE EFECfivO DE LAS ACfiviDADE
....ORIGEN.............................................................................................. $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
$0.00BIENES MUEBLES $0.00

otros'or!^.—
$0.00 $0.00

APUCACiON $2,322,684.54$191,037.67
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
bTeNESMUE’bLES................................................................................................................

OTRAS APUCACTO ..........................................................................

$0.00 
'$191',037.67' 
........$"6'.’6'6'

$0.00
$2,322,684.54
..........$6"o6'

FLUJOS NEf'os DE EFE’cfi^ -$191,037.67 -$2,322,684.54

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
....ORIGEN...........................................................................................................

........ ENDeUdAMENTONETO........................................................................

............... INTERNO..............................................................................................

$o"od
"$aoo’
$o"o6*

$0.00

"$"6'.'6'6'
’$"o.'6'6'
$0.00EXTERNO $0.00

otros"orTgene¥ $0.00 $0.00

APUCACiON.............................

....SERVICIOS DE LA DEUDA

...........INTERNO.........................

...........EXTERNO.......................

$0.00

$0.00
$0.00'

"$'o.’6'6'

$0.00
$6”oo
iaoo'
”$o"oo'

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

$0.00 $0.00FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

iNCREMENTO/DiSMiNUCiON -$20,366,558.45 $19,263,080.06

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $21,837,672.93 $2,574,591.97



INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN
SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2025 Al 31/dic./2025

_________________________ _______(Cifras en Pesos)________

ClFSt'-lJ

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y I 09/ene./2026 

hora de Impresion 02:21 p. m.

2025 2024Concepto

$1,471,114.48 $21,837,672.93EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

m.
A

'illagomezGuardiicourtois LopezMtfS. jrigo

Coordinado?^S^neral de Administracion y FinanzasAuditor Superior del Estado


